
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 16 DEL 26.03.2016 

 
 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONI    ED    ATTIVITA'   TURISTICHE   SP ORTIVE E 
CULTURALI. ANNO 2016. PROVVEDIMENTI.           

 
             L’anno duemilasedici  addì ventisei  del mese di marzo  alle ore 10.00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
     
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
- Visto il  progetto “Teatri del Cimone” predisposto dai Comuni di Sestola, Riolunato, Fanano, 

Montecreto e Lama Mocogno da presentare  alla Regione Emilia Romagna per ottenere un 
contributo sul filone “Sostegno di progetti di promozione culturale art. 6, L.R. 37/94 e succ. 
mod. anno 2016” che prevede la realizzazione di un festival internazionale dedicato alle arti 
performative ed ai diversi linguaggi della scena e delle arti dal vivo; 

- Visto il  bilancio preventivo dell’evento che prevede una spesa complessiva di euro 59.000, ed 
una corrispondente entrata determinata dalle quote a carico dei comuni aderenti di euro 7.000 
per il comune di Sestola e di euro 5.000 per ogni altro comune coinvolto dall’iniziativa, dal 
contributo della regione Emilia Romagna di euro 27.000, oltre ad ulteriori euro 5.000 di soggetti 
privati;  

- Ritenuto di approvare il progetto in oggetto designando capofila il Comune di Sestola che 
provvederà alla trasmissione della richiesta di contributo ed alla successiva gestione 
amministrativa del progetto; 

- Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo Contabile Dott.ssa 
Castelli Angiolina, espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, ed alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Con il voto favorevole ed unanime legalmente espresso; 
 

 
DELIBERA 

 
- 1° Di approvare il progetto culturale  denominato “Teatri del Cimone” allegato al presente atto 

che ne fa parte integrante e sostanziale, da presentare  alla Regione Emilia Romagna per ottenere 
un contributo sul filone “Sostegno di progetti di promozione culturale art. 6, L.R. 37/94 e succ. 
mod. anno 2016” che prevede la realizzazione di un festival internazionale dedicato alle arti 
performative ed ai diversi linguaggi della scena e delle arti dal vivo; 
2° Di designare Ente Capofila il Comune di Sestola che provvederà anche alla gestione 
amministrativa del progetto; 
3° Di condizionare la realizzazione dello stesso alla comunicazione dell’effettivo contributo 
concesso dalla Regione Emilia Romagna; 
4° Di Rinviare a successiva deliberazione l’approvazione definitiva del progetto culturale ad 
avvenuta comunicazione di ammissione a contributo da parte della regione Emilia Romagna. 
5° Di dichiarare la presente deliberazione, previa unanime e separata votazione, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n° 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 10/08/2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


